
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2019-05-15 1253764 1891-T-380 Réalisation de forages et 
aménagement de puits d'observation

* Groupe Puitbec inc. Victoriaville 187 663,00 $ 187 663,00 $ 187 663,00 $ Mauricie,Lanaudière,Bas St-
Laurent,Laurentides,Estrie

Forages Technic-eau  Inc. Sherbrooke 395 486,00 $
Les Forages L.B.M inc. Victoriaville 231 462,00 $

NC Samson & Frères Inc. Saint-Pierre-de-la-
Rivière-du-Sud

248 605,00 $

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2019-05-07 1277843 1896-T-380 Renouvellement du contrat de 
maintenance de licences Oracle autres que 
la base de données 2019-2020

* Oracle Canada ULC Toronto 60 332,62 $ 60 332,62 $ Capitale Nationale

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-05-01 1275705 1919-P-380 Contrat de relevés de délaissés 
de crue (printemps 2019)

* WSP Canada inc. Québec 82 627,00 $ 82 627,00 $ Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-03-20 1276147 18100-P-380 Réclamation du MELCC 
présentée au MSP pour l'accident ferroviaire 
survenu le 6 juillet 2013 dans la Ville de Lac-
Mégantic

* Golder associés ltée Montréal 76 975,00 $ 76 975,00 $ Estrie

5 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Travaux de 
construction

2019-05-16 1276067 1914-C-380 Améliorations locatives au 
bureau de circonscription du ministre

* Construction Max-Fort Sainte-Sophie 35 019,00 $ 35 019,00 $ Laurentides

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2019-06-01 au 2019-06-30
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2016-03-24 953432 1590-P Suivi de la qualité des eaux 
souterraines suite à la réhabilitation de 
l’ancien secteur de l’étang Chaud, Chandler

Argus Environnement inc. Trois-Rivières 64 349,00 $ 59 615,93 $ 2019-02-14 Gaspésie-Iles-de-la-
Madeleine

2 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2018-10-30 1222834 1849-T-380 Renouvellement de 11 licences 
Matlab 

The MathWorks Inc. Natick 33 222,09 $ 33 222,09 $ 2019-04-30 Capitale Nationale

3 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Approvisionnement 
(biens)

2018-06-22 1191663 1819-T-380 Renouvellement (121) 
Licences Netbackup

ESI Technologies de l'information Inc. Montréal 68 685,35 $ 68 685,35 $ 2019-04-30 Capitale Nationale

4 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services 
professionnels

2019-03-18 1253734 1888-P-380 Formation sur les grues 
mobiles et le levage industriel

Kraning inc. Lorraine 29 537,50 $ 2 300,00 $ Ajout de participants 
supplémentaires et 
de frais de 
déplacements 
imprévus.(-10% du 
contrat), avenant 1 
signé le 2019-04-09

28 900,00 $ 2019-05-03 Capitale Nationale

5 Ministère de l'Environnement et de la 
Lutte contre les changements 
climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2016-02-24 963979 999107516 Peroxyde d’hydrogène 50% UBA inc. Trois-Rivières 30 336,00 $ 24 761,76 $ 2019-04-25 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2019-06-01 au 2019-06-30
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



 
   

Liste des engagements financiers de 25 000 $ et plus 

  Page 1 de 4  

 

       
MOIS/ANNÉE : Juin      2019               SECTEUR : 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements climatiq ues   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
1 Bon de commande 

actif : 
380656541 
 
Bons de commande 
liés : 
380603489 
380603522 
380603523 
380603614 
380603615 
380621391 
 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2013-2014) 
(2014-2015) 
(2015-2016) 
(2016-2017) 
(2017-2018) 
(2018-2019) 
(2019-2020) 
(2020-2021) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Total : 

21 002,00  
28 737,26  
29 622,60  
29 622,60  
29 622,60  
29 629,85  
28 493,76  

9 692,24  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

206 422,91  

Centre de gestion de l'équipement 
roulant  
Québec 
Vanier-Les-Rivières 

ACTIVITÉ  : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

ACTIVITÉ  : CENTRE DE CONTRÔLE ENVIRONNEMENTAL DU QUÉBEC 

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Entente de services pour la location et 
l’entretien de 5 véhicules Chevrolet Volt pour 
une durée de 7 ans. 

  

   
L’entente initiale était pour une durée de 5 
ans. Un bon de commande a été créé pour chacun 
des véhicules. L’ajout des deux années 
supplémentaires à l’entente a fait monter la 
valeur de ces bons de commande à plus de 
25 000 $ chacun. Par souci d’efficacité, les 
bons de commande ont été regroupés pour la 
durée restante de l’entente. 
  

  

 

NOTE 1  Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES – DIVERS 

  



 

Page 2 de 4 

 

MOIS/ANNÉE : Juin      2019               SECTEUR : 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère de l'Environne ment et de la Lutte contre les changements climatiq ues   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
2 Bon de commande 

380656218 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2019-2020) 

(2020-2021) 
(2021-2022) 

225 000,00  
225 000,00  
225 000,00  

Regroupement des organismes de 
bassins versants du Québec 
Québec 
Taschereau 

ACTIVITÉ  : AUTRES ACTIVITÉS TRANSFERT - EAU 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE 

  OBJET     : Versement d’une subvention afin d’élaborer et 
mettre en oeuvre la mesure 5.1.1 du premier 
plan d’action de la Stratégie québécoise de 
l’eau pour la réalisation du projet « Portée 
nationale visant la sensibilisation de la 
population aux enjeux de l’eau dans le cadre 
du Mois de l’eau (juin) ».   

  

      Total : 675 000,00    

3 Bon de commande 
380656372 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2019-2020) 83 300,00 Municipalité régionale de comté de 
Rouville 
Marieville 
Iberville 

ACTIVITÉ  : SOUTIEN AUX MRC À LA PROTECTION DES MILIEUX 
HUMIDES ET HYDRIQUES 

    

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE     

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre du 
« Programme d’aide aux MRC » pour la 
réalisation du projet « Élaboration d’un plan 
régional des milieux humides et hydriques pour 
la MRC de Rouville ». 

      

      Total : 83 300,00    

 
NOTE 1  Liste des catégories : 

- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES – DIVERS 

  



 

Page 3 de 4 

 

 

MOIS/ANNÉE : Juin      2019               SECTEUR : FV 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
4 Bon de commande 

836209615 
  
 
Bon de commande 
amendé, il a été 
présenté dans le 
rapport de la 
période :JUL-18 
  
  

PROGRAMME : ACTIVITÉS RELATIVES À LA GESTION DE L'EAU (2019-2020) 58 761,22 Ministre des Finances 
Québec 
Taschereau 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES   
 

PROGRAMME : MATIÈRES RÉSIDUELLES       

ACTIVITÉ  : ACTIVITÉS RELATIVES AUX REDEVANCES SUR L'EAU       

ACTIVITÉ  : 31.2 - MEILLEURE ADÉQUATION DES DÉPENSES 
ASSOCIÉES À LA GESTION DU PACC 2013-2020 

      

ACTIVITÉ  : ACTIVITÉS RELATIVES AUX MATIÈRES RÉSIDUELLES 
(REDEVANCE 10$) 

      

CATÉGORIE : DIVERS       

OBJET     : Frais relatifs aux opérations bancaires du 
Fonds vert pour l’exercice financier 2018-
2019. 
Engagement déclaré en  
juillet 2018 :               300 000,00 
Présent engagement :          58 761,22 
Total de l’engagement :      358 761,22 
 
Justification : Le montant initial a été 
déclaré sur la base d’une prévision annuelle.   

      

  Total :    58 761,22   

 

NOTE 1  Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES - DIVERS 

 

  



 

Page 4 de 4 

 

MOIS/ANNÉE : Juin      2019               SECTEUR : FV 

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert   

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE 

SÉQ  ACTIVITÉ ET SON TITRE (Répartition MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) par année  

    OBJET : Description de l’objet de l’engagement budgétaire)  
5 Bon de commande 

836211948 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2019-2020)     249 187,50 

(2020-2021)     249 187,50 
(2021-2022)     249 187,50 
(2022-2023)     249 187,50 

Ville de Victoriaville 
Victoriaville 
Arthabaska 
 

ACTIVITÉ  : 2.1 -  PROGRAMME CLIMAT-MUNICIPALITÉS 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE 

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le cadre du 
programme « Climat municipalités – Phase II » 
pour la réalisation du projet 
« Arriveenville.ca - Système de transport 
intelligent (STI) pour une mobilité plus 
efficace et durable ». 

  

      Total : 996 750,00    

6 Bon de commande 
836211965 

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2019-2020) 27 877,29 The Climate Group 
New York, USA 
Hors Québec 
 

ACTIVITÉ  : 9.1 - PARTENARIATS INTERNATIONAUX DU QUÉBEC    
  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Cotisation annuelle à The Climate Group, une 
organisation internationale à but non lucratif 
dédiée à promouvoir les actions des grandes 
multinationales et des gouvernements en matière 
de changement climatique, pour la période du 1 er  
juillet 2019 au 30 juin 2020. 

      

      Total : 27 877,29    
  
NOTE 1  Liste des catégories : 

- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELL EMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENT ION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANC ES – DIVERS 

 

 

 


	2019-06 F2
	2019-06 F3
	2019-06 F4

